Edição 5.854 | Ano 10
28 de fevereiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO INEXIBILIDADE N° 174/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
CONTRATO N° 209/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: XRDIQ2CI-1MSKEPKZ-SGRQCYRS-ISYXGVQ8
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ. 11.514.691/0001-68

Avenida Leonício Ferreira Santos, n º 028
Centro – Capim Grosso - Bahia

HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 174/2024

O Prefeito Municipal de Capim Grosso - Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista
que foram cumpridas todas as formalidades dos artigos 72 e 74, inciso III, alínea F, da Lei Federal
no 14.133/2021, adjudica e homologa a contração em favor da empresa SISTEMA ASSESSORIA E
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº. 40.496.490/0001-83, estabelecido à R
DR Aloisio Borges, nº 300, Escritório, Bairro Santa Rita, Amargosa - BA, cujo objeto do processo

administrativo n 183/2024 e Inexigibilidade de Licitação nº 174/2024 é a CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR CAPACITAÇÃO NA JORNADA
SOCIAL DESTINADA AOS TRABALHADORES DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL (SUAS) DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO, BAHIA, ATENDENDO ÀS
DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, para o período de
28/02/2024 a 28/05/2024, pelo valor total de R$ 6.900,00 (Seis mil e novecentos reais),
correspondente a uma única parcela, a partir da assinatura do contrato.

Capim Grosso - Bahia, 28 de fevereiro de 2024.

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO

PREFEITO MUNICIPAL

Edição 5.854 | Ano 10
28 de fevereiro de 2024

Página 3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO INEXIBILIDADE N° 174/2024

Certificação Digital: XRDIQ2CI-1MSKEPKZ-SGRQCYRS-ISYXGVQ8
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 31.359.483/0001-49

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte
Capim Grosso – Bahia

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2023

A PMCG–BA, através da Secretaria Municipal de Educação, torna público o RESULTADO do Pregão Eletrônico Nº 03/2023 cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
SOFTWARE, INCLUINDO, INSTALAÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA COM TREINAMENTO DESTINADO AO
GERENCIAMENTO DE SISTEMA ÚNICO INTEGRADO DE GESTÃO ESCOLAR A SER UTILIZADO NA
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA REDE DE ENSINO BÁSICO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA,

   Declara habilitada e vencedora a empresa:

Fornecedor:  RUTE SILVA DO CARMO – ME- CNPJ nº 33.020.551/0001-76

ITEM
CÓD.

CATSER
DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO

QUANT./
ALUNOS

VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

1 25917
VALOR DA LOCAÇÃO DO SOFTWARE DE GERENCIAMENTO ÚNICO DE
GESTÃO ESCOLAR COM BASE NO NÚMEROS DE ALUNOS MATRICULADOS
NA REDE DE ENSINO MUNICIPAL.

6.133 R$ 0,39 R$ 2.391,87

QUANT./
MÊS

  25917

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA TÉCNICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS NA LOCAÇÃO DE SOFTWARE INCLUINDO INSTALAÇÃO E
ASSISTÊNCIA TÉCNICA COM TREINAMENTO DESTINADO NO
GERENCIAMENTO DE SISTEMA ÚNICO INTEGRADO DE GESTÃO
ESCOLAR A SER
UTILIZADO NA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA REDE DE ENSINO
BÁSICO  DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA:
a) GERENCIAMENTO DO CORPO DOCENTE;
- Controle de Frequência dos
docentes;
- Cálculo de atividades
Complementares;
- Cálculo dos dias Trabalhados;
- Cálculo de horas extra;
- Cadastro de Professor por Escola;
- Gerenciamento de Registro de Ata
Escolar;
- Remanejamento de Classe;
- Diário Escolar.
b) GERENCIAMENTO DO CORPO DISCENTE;
- Registro de Matrícula do Aluno;
- Controle de Frequência dos Alunos;

12  R$ 2.391,87 R$ 28.702,44

Edição 5.854 | Ano 10
28 de fevereiro de 2024

Página 4

AVISO DE RESULTADODO PREGÃO ELETRÔNICONº 038/2023

Certificação Digital: XRDIQ2CI-1MSKEPKZ-SGRQCYRS-ISYXGVQ8
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 31.359.483/0001-49

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte
Capim Grosso – Bahia

- Registro de Turmas;
- Elaboração de Boletim Escolar;
- Registro de Alunos Especiais;
- Remanejamento de Turma;
- Elaboração de Transferência
Escolar.
c) GERENCIAMENTO DO ALMOXARIFADO;
- Entrada de Produtos;
- Saída de Produtos;
- Relatório geral de almoxarifado.
d) GERENCIAMENTO DE VEÍCULOS (FROTA
ESCOLAR);
- Relatórios de Viagens;
- Abastecimento;
- Controle de Multas;
- Controle das Manutenções;
- Cálculo de hora extra Motorista.
e) GERENCIAMENTO DO SOFTWARE;
- Treinamento dos Servidores;
- Assistência Técnica;
- Atualizações;
- Suporte Via Acesso Remoto;
- Visitas presenciais agendadas de
acordo com a demanda do município e
disponibilidade da equipe técnica.

VALOR TOTAL R$ 28.702,44

Capim Grosso – BA, 28 de fevereiro de 2024.

MAILA IASMIN SILVA DOS SANTOS
Pregoeira Municipal

Edição 5.854 | Ano 10
28 de fevereiro de 2024

Página 5

Certificação Digital: XRDIQ2CI-1MSKEPKZ-SGRQCYRS-ISYXGVQ8
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ. 11.514.691/0001-68

Avenida Leonício Ferreira Santos, n º 028
Centro – Capim Grosso - Bahia

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

Secretaria Municipal de Assistência Social de Capim Grosso

CNPJ nº 11.514.691/0001-68
LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE N° 174/2024

CONTRATO Nº 209/2024

A Secretaria Municipal de Assistência Social de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública
a Contratação: Processo Administrativo nº 183/2024. Inexigibilidade nº 174/2024 Objeto: CONTRATAÇÃO
DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR CAPACITAÇÃO NA JORNADA SOCIAL
DESTINADA AOS TRABALHADORES DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (SUAS) DO
MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO, BAHIA, ATENDENDO ÀS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL.  Prazo: 28/02/2024 a 27/05/2024.  Recurso Orçamentário: 02.06.02/ 8.244.6.2.033
/ 8.244.6.2.033 / 3.3.90.39.00 / 16600000. Contrato Nº 209/2024. Prestador de Serviços: SISTEMA
ASSESSORIA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ: 40.496.490/0001-83. Data de
assinatura: 28/02/2024. Valor Global: R$ 6.900,00 (Seis mil e novecentos reais). HOSANA SILVA
FERREIRA – Secretária Municipal de Assistência Social.

Edição 5.854 | Ano 10
28 de fevereiro de 2024

Página 6

CONTRATON° 209/2024

Certificação Digital: XRDIQ2CI-1MSKEPKZ-SGRQCYRS-ISYXGVQ8
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

	AVISO
	AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO INEXIBILIDADE N° 174/2024
	AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2023

	EXTRATO
	CONTRATO N° 209/2024

		2024-02-28T16:52:01-0300